Esasen şuara tezkirele-
ri, hatta teracüm-i ahvale dair eski İslam eserleri söz
konusu ettikleri kişilerin umumiyetle doğum yıllarını
değil, ölüm yıllarını önemli bulmuşlar, onları kaydet-
mişlerdir.

Fuzûlî, Beng-ü Bâde mesnevisini Şah İsmail’e
Şeybek Han’ın öldürülüşünden sonra -aşağı yuka-
rı- 916-920/1510-1514 yılları arasında ithaf etmiştir.
Şairimizin ilk kitabı sayabileceğimiz bu hayli kuvvetli
mesneviyi hiç olmazsa 18-20 yaşlarına gelmeden ya-
zamayacağı açıktır. Kanunî’nin Bağdat fethinde, gerek
o sıralarda yazdığı kasidelerden ve gerekse kaynak-
ların verdiği bilgiden anlaşılıyor ki tam orta yaşlarda
aşağı yukarı 40 yaşları etrafındadır. Biraz aşağılarda
ölümünden bahsederken görülecektir ki Fuzûlî ol-
dukça uzun süren bir hayat yaşamış, ihtiyar denecek
yaşta (963/1556) ölmüştür. Kendisi hayattayken oğ-
lunun üç dille şiir yazabilecek kudrette yetişmesi de
yaşlılığına ve uzun ömrüne bir delil sayılabilir.

Bütün bunlar bize gösteriyor ki Fuzûlî en az 60-65
yıl veya daha fazla yaşamıştır. Bu takdirde büyük şairi-

mizin doğumunun Kanunî Sultan Süleyman’ın doğum
yılından biraz önce, yani 900/1495’ten önce olduğu-
nu tahmin mümkündür.

Şairimizin asıl adı Fuzûlî değildir. Lâtifi, Ahdî, Âşık
ve Hasan Çelebiler, Sadıkî onun asıl adını hiç kay-
detmedikleri gibi Riyazî, Faizî gibi nispeten bu bi-
rincilerden az sonraki tezkireciler de asıl ismini zik-
retmemişlerdir. Benim gördüğüm eserler arasında
şairimizin Süleyman oğlu Mehmed (Mehmed b. Sü-
leyman) adında olduğunu ilk defa haber veren Kâtip
Çelebi’dir.

Fakat şairimizin babası olan Süleyman kimdir?
Ebuzziya’dan başlayarak Faik Reşad’a ve daha yeni-
lere kadar bazı edebiyat tarihçilerinin onu Hille müf-
tüsü saymaları, kaynağı meçhul bir rivayetten öteye
geçmez (nitekim bunlardan bazılarınca Fuzûlî’nin do-
ğumu da hiç sebeb ve ispat zahmetine girişilmeden
910/1504 olarak gösterilmiştir).

Yalnız Fuzûlî’nin öz adının Mehmet ve babasının da
Süleyman olduğuna kesinlikle hükmolunabilir. Çünkü
Kâtip Çelebi’den sonra bütün vesikalar Mehmed b.
Süleyman yazmakta ittifak etmişlerdir. Herhâlde Kâtip
Çelebi’nin bunu uydurmuş olmasını düşünmek çok
zordur.